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I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen visar Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktats.  

Alla inkomna yttranden finns diarieförda hos Trafikverket, under TRV 2021/73081. 

Därunder listas underlag i form av protokoll, minnesanteckningar, tjänsteanteckningar, 

mailkonversationer, brev m.m. med datum och diarienummer eller dylikt som gör 

handlingarna spårbara.  

1 Sammanfattning 

Denna sammanfattning omfattar vägplan för väg 77, mellan Eknäs och Ledinge, Norrtälje 

kommun i Stockholms län. För att uppnå bättre trafiksäkerhet vill Trafikverket anlägga väg 

77 i en ny sträckning. Befintlig väg inom Stockholms län har låg standard och sett till 

vägkategorin låg högsta tillåtna hastighet. 

Tidigare planerades tre vägplaner för väg 77 inom Stockholms län. I augusti 2019 inledde 

Trafikverket ett arbete att ta fram en ny lösning för etapp 2 som även påverkade etapp 3. 

Den förändrade inriktningen innebar att den tredje sträckan fram till trafikplats Rösa inte 

längre var aktuell att bygga. Trafikverket valde att endast studera korridorer för ny 

vägdragning där framtida väg 77 ansluter till E18 via trafikplats Ledinge. Detta studerades i 

samrådshandlingen Val av lokalisering. Totalt studerades nio delkorridorer och i den 

samlade bedömningen valdes sex korridorer till ett gemensamt korridorområde, som nu 

studeras vidare till ett samrådsunderlag. 

Inför länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan har ett samråd skett under 

perioden 19 april-17 maj 2023 med enskilda, organisationer och myndigheter som är särskilt 

berörda. Totalt 47 yttranden som berör samrådsunderlaget har inkommit från myndigheter, 

fastighetsägare, verksamheter och föreningar. Samrådsunderlaget har funnits tillgängligt på 

Trafikverkets hemsida Inkomna yttranden och synpunkter har sammanställts i en 

samrådsredogörelse.  
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2 Samrådskrets 

Samrådskretsen är de som informeras om att ett samråd ska äga rum. Omfattningen av 

samrådskretsen varierar mellan olika projekt samt samrådens syfte, karaktär och innehåll. I 

detta projekt har samrådskretsen identifierats utifrån de sakägare och allmänhet som 

indirekt eller direkt berörs av projektet.  

I det inledande samrådet inför länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan har 

samrådsunderlaget skickats till Norrtälje kommun, myndigheter och organisationer som 

kan antas bli berörda samt till enskilda som särskilt berörs. Samrådsunderlaget har även 

funnits tillgängligt på Trafikverkets webbplats under perioden 19 april-17 maj 2023. Under 

denna period fanns det möjlighet att lämna synpunkter på samrådsunderlaget.  

Även allmänhet och andra intressenter bjöds in via annons i Norrtelje tidning och Post- och 

inrikes tidningar 19 april 2023. Samrådshandlingen har funnits tillgängligt på Trafikverkets 

hemsida från 19 april 2023.  
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3 Samråd 

3.1. Samråd inför länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan 

Ett samrådsunderlag har tagits fram och samråd har skett under perioden 19 april-17 maj 

2023. Samrådsunderlaget har funnits tillgängligt på Trafikverkets hemsida 

https://www.trafikverket.se/vara-projekt/projekt-i-stockholms-lan/vag-77-lansgransen-

rosa/strackan-uppsala-lansgranseknas2/.  

 

3.1.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Trafikverket har inbjudit Länsstyrelsen Stockholms län att lämna synpunkter i samrådet, 

men Länsstyrelsen har avböjt. Länsstyrelsen avser istället att inkomma med ev synpunkter i 

samband med att Länsstyrelsen fattar beslut om betydande miljöpåverkan.  

 

3.1.2. Samråd med berörd kommun 

Norrtälje kommun har lämnat ett yttrande som omfattar ett dokument på fyra sidor och har 

sammanfattas i samrådsredogörelsen. 

Norrtälje kommun står fast vid sitt yttrande från 2019-04-09 att vägens placering ska 

justeras söderut cirka 500 meter, från söder om Asplund till söder om Söderby, kallad LRF-

korridoren. Detta för att vägen inte ska begränsa Rimbos utvecklingsmöjligheter, att 

värdefull åkermark ska besparas och kommunens vattenskyddsområde beskyddas.  

I redogörelsen understryker Norrtälje kommun att de översiktsplaner som hänvisas till av 

Trafikverket inte längre är aktuella och har ersatts (2017 och 2018) innan Trafikverket 

ändrat riktning för projektet.  

Kommunen hänvisar till yttrande (2020-12-10) under lokaliseringsutredningen där de 

efterfrågat analyser och underlag i syfte att jämföra olika korridorer med varandra. 

Trafikverket har inte enligt kommunen utvecklat underlaget från tidigare samrådsremissen 

för val av lokalisering för  eller på annat sätt delgett kommunen med svar på frågan. I 

lokaliseringsutredningen ska den så kallade LRF-korridoren ha avfärdats av Trafikverket 

med motiveringen att den inte ha utretts och att den inte leder till Ledinge.  

Norrtälje kommun argumenterar för att LRF-korridoren ska utredas så att en jämförelse 

kan göras mot Trafikverkets plan med hänsyn till korridorernas trafiknytta och projektmål. 

Kommunen påpekar att trafikanalysens prognos och ruttvalsfördelning är bristfällig. Detta 

eftersom bland annat andelar i olika reserelationer saknas. I Trafikverkets tidigare 

remitterade skrivelse (2019-01-28) medför LRF-korridoren en risk att Rimbotrafiken väljer 

att stanna på befintlig väg och därmed projektet får lägre samhällsekonomisk nytta. 

Norrtälje kommun menar att dra vägen till Ledinge resulterar i både en längre sträcka och 

längre restid vilket utgör en större risk för den samhällsekonomiska nyttan.  

Norrtälje kommun anser det problematiskt med en 1+1 väg där högsta tillåtna hastighet 80 

km/tim när en stor andel av trafiken klassas som tung trafik. Kommunen påpekar att den 

hybridvariant till 2+1 väg med omkörningssträckor som diskuterats med Trafikverket inte är 

utredd eller presenterad i remitterat underlag. Om inte diskuterad variant kan förverkligas 

vill kommunen att vägen uppgraderas till 2+1 väg för 100 km/tim. 

https://www.trafikverket.se/vara-projekt/projekt-i-stockholms-lan/vag-77-lansgransen-rosa/strackan-uppsala-lansgranseknas2/
https://www.trafikverket.se/vara-projekt/projekt-i-stockholms-lan/vag-77-lansgransen-rosa/strackan-uppsala-lansgranseknas2/
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En annan brist enligt kommunen i de remitterade underlaget är att kartor med vägens 

linjesträckning saknas.  

Kommunen anser att en platsspecifik lösning för korsning av järnvägsreservatet söder om 

Rimbo ska tas fram. Det efterfrågas att väg 77 ska anpassas så att järnvägen kan återbyggas 

utan kostnader för planskildhet.  

Åtgärder på befintlig väg 

Norrtälje kommun anser att åtgärder på befintlig väg är nödvändiga, i synnerhet om ny 

sträckning dras till Ledinge, då en stor andel trafik riskerar att fortsatt använda befintlig väg 

77. Särskilt lyfts korsningen väg 77 och 280 i Rimbo. Detta är i synnerhet viktigt för 

räddningstjänstens framkomlighet, då Rimbo brandstation ligger utmed väg 77/280. 

Kommunen påpekar att en sådan åtgärd bör lyftas ur projektet och genomföras omgående.  

Kommunen anser att väg 280 bör flyttas till en östlig förbifart eller att befintlig väg 77 ges ett 

sådant läge att tung trafik kan ledas förbi Rimbo utan att passera genom orten, som 

exemplifieras i det så kallade LRF-alternativet. Kommunen anser att detta är det bästa 

alternativet för att få ett helhetsgrepp om trafiksituationen och för att inte försvåra 

kommunens utvecklingsplaner.  

Gång och cykel 

Norrtälje kommun påpekar att gång- och cykeltrafik inte behandlas i samrådsunderlaget. 

Det påpekas att vägren samt gång- och cykelbanor längs befintlig väg 77 saknas vilket 

försvårar för oskyddade trafikanters framkomlighet. Detta problem kvarstår om en ny väg 77 

anläggs. Kommunen anser att Trafikverkets förslag att iordningställa banvallen inte är 

ändamålsenligt då denna används främst som rekreationsstråk och inte av boende som har 

dagliga resebehov, samt att bostäder ligger långt från denna vilket gör den otillgänglig. 

Norrtälje kommun efterfrågar fortfarande en stråk- och behovsanalys för oskyddade 

trafikanter så att platsspecifika anpassningar för åtgärder kan ske. Detta är i synnerhet 

viktigt för denna sträcka som har en högre koncentration boende. 

Kommunen påpekar att gångfältet på bron över E18 i anslutning till Rösa trafikplats 

behöver uppdateras till gångbana med kantsten eftersom trafiksäkerheten på bron är 

bristfällig. Gångfältet används av pendlare som använder pendlarparkeringen i närheten, 

pendlarparkeringen har en beläggning på >90%. 

Kollektivtrafik 

Norrtälje kommun påpekar att Trafikverket inte behandlar kollektivtrafik i 

lokaliseringsutredningen eller samrådsunderlaget. Kommunen anser att LRF-korridoren är 

optimal för att utveckla kollektivtrafiken med avseende på restid och nya linjesträckningar. 

Kommunen konstaterar att det inte går att utveckla kollektivtrafiken om en ny väg 77 dras 

till Ledinge eftersom det inte finns några boende utmed sträckan och att vägen är en omväg 

mellan Norrtälje och Rimbo. 

De linjer som kommunen vill utveckla är Norrtälje-Rimbo-Arlanda, samt ett nytt koncept 

för stomlinje 677. Kommunen anser att dessa gynnas bäst av att LRF-korridoren. 

Trafikverkets kommentar 

Det av Trafikverket föreslagna korridorområdet följer i stort sett samma sträckning som 

”LRF-korridoren” från Eknäs fram till korsningspunkten med väg 280. Där viker Eknäs-

Ledinge söderut jämfört med ”LRF-korridoren”. Den av Trafikverket nu föreslagna 

korridoren torde därmed ha en ännu mindre påverkan på Rimbos utvecklingsmöjligheter 

än ”LRF-korridoren”. 
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Trafikverket tackar för informationen om översiktsplanerna. Trafikverket har deltagit 

som remissinstans i Norrtälje kommuns översiktsplaneprocess, och emotser aktuella 

underlag till sin fortsatta vägplaneprocess. 

Det nu samrådda Samrådsunderlaget är en översiktlig handling, som håller ungefär 

samma detaljeringsgrad som tidigare samrådda Val av lokalisering. Materialet kommer 

att fördjupas och beskrivas mer ingående i kommande samrådshandlingsskede.   

Trafikverket betraktar ”LRF-korridoren” som en partsinlaga, och den har inte utretts på 

samma grunder som Trafikverkets framtagna handlingsalternativ. Dock medger 

Trafikverket att ”LRF-korridoren” har vissa fördelar jämfört med Trafikverkets egna 

Eknäs-Salmunge-Rösa-alternativ som förkastades sommaren 2019. ”LRF-korridorens” 

mindre påverkan på känsliga värden i avsnittet Eknäs-väg 280 har inspirerat 

Trafikverket, och nuvarande förslag Eknäs-Ledinge följer i stort ”LRF-korridoren” dit. I 

avsnittet väg 280-Salmunge, leder ”LRF-korridoren” väg 77 tillbaka till, och blir beroende 

av ett genomförande av den tidigare förkastade ”etapp 3, Salmunge-Rösa” som 2019 

bedömdes ha mycket stor negativ påverkan på känsliga miljöer (riksintresse, 

jordbruksmark, vatten) kring bl.a Skederids kyrka. Trafikverket bedömer att nuvarande 

förslag Eknäs-Ledinge kan uträtta samma trafiknytta som ”LRF-korridoren” men orsaka 

väsentligt mindre påverkan på känsliga miljöer, samt medföra 6 km kortare 

vägombyggnad, med stora ekonomiska besparingar som följd. Trafikverket ser inget 

behov av att ytterligare studera ”LRF-korridoren”.  

Den samhällsekonomiska nyttan av projektet klargörs i den kommande SEB (Samlad 

effektbedömning) med tillhörande klimatkalkyl som upprättas i kommande skede 

Samrådshandling.  

Med en hastighetsgräns för 80 km/h ska både tung trafik och annan trafik hålla samma 

hastighet, varför behovet av omkörningssträckor minskar. Topografin gör dock att vissa 

delar blir backiga, med följden att den tunga trafiken kan ha svårt att hålla 80 km/h. Vilka 

platser som eventuellt förses med stigningsfält utarbetas i kommande samrådshandling. 

Dimensionering av väg för 100 km/h ställer högre krav på rakare och jämnare linjeföring. 

En mycket stor del av anslutningarna (”utfarter”) måste tas bort och lösas med parallellt 

vägnät. En sådan väg blir ett större ingrepp i miljön och har en avsevärt högre 

byggkostnad. Mot bakgrund av den måttliga trafikmängden anser Trafikverket det 

omotiverat att bygga för 2+1 och 100 km/h. 

I kommande samrådshandling görs en preliminär utformning av korsningspunkten 

mellan väg 77 och järnvägsreservatet. Väg 77 utformas så att ny järnväg inte omöjliggörs, 

men Trafikverket anser att planskild korsning mellan järnväg och väg 77 krävs.  

Trafikverket noterar kommunens önskan att åtgärder genomförs på befintlig väg 77 och 

väg 280 i/invid Rimbo, samt i trafikplats Rösa. Pågående vägplan för väg 77 Eknäs-

Ledinge kan ej innehålla de åtgärderna, istället tar Trafikverket med synpunkterna till de 

pågående dialogerna med kommunen om bland annat väg 280. 

Räddningstjänsten ingår som remissinstans i Trafikverkets planläggningsprocess. 

Trafikverket bedömer att start- och målpunkter för gående och cyklister längs den 

förordade sträckningen är få, och att behovet av att gå eller cykla längs den nya vägen 

blir litet. Vägen föreslås utrustas med breddade vägrenar för gående och cyklister, men att 

bygga exempelvis separerad gång- och cykelväg för sträckan bedöms inte rimligt. Större 
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behov på eventuella lokala punkter längs sträckan kommer att klargöras i 

Samrådshandlingen.  

Region Stockholms län är huvudman för kollektivtrafiken i regionen, och ingår som 

remissinstans i Trafikverkets planläggningsprocess för väg 77. Både befintlig väg 77 och 

ny väg 77 kommer att kunna trafikeras av kollektivtrafik. Trafikverket tar gärna del av 

utredningsmaterial som ligger till grund för kommunens slutsats om kollektivtrafikstråk 

längs LRF-korridoren. 

Barnkonsekvensanalys har genomförts/ tagits fram för att behandla barnens behov och 

rörelser i området. 

 

3.1.3. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Region Stockholm 

Region Stockholm har tagit del av samrådsunderlaget och lämnade följande yttrande den 15 

maj 2023.  

Regionen saknar fortfarande projektmål som berör kollektivtrafik, det anses att detta saknas 

i den sammanvägda bedömningen.  

Regionen ser positivt på en ombyggnation och upprustning av väg 77, under förutsättning 

att utbyggnaden också gynnar de hållbara transportslagen. Regionen anser att den utvalda 

lokaliseringskorridoren riskerar att bli helt utan positiv effekt för kollektivtrafiken då mål 

och resonemang inte förankras utifrån kollektivtrafikens behov. 

Region Stockholm har idag en relativt omfattande busstrafik med tre linjer på befintlig väg 

77 sträckan Rimbo-Norrtälje, bland annat en expresslinje Norrtälje-Rimbo-Uppsala. Region 

Stockholm avser fortsatt låta linjen gå via Rimbo, och det föreslagna vägalternativet medför 

därför längre restider från Norrtälje till Rimbo och Uppsala jämfört med övriga tidigare 

utredda vägalternativ.  

Region Stockholm förutsätter att Trafikverket kommer verka för att befintlig väg 77 uppnår 

en god standard och att sträckans underhåll upprätthålls trots en ny vägdragning. Region 

Stockholm vill fortsatt belysa att korridoren för vägplanen passerar Roslagsbanans banvall 

mellan Kårsta och Rimbo. Inför den fortsatta vägplaneprocessen bör vägplanen beakta en 

framtida dragning av Roslagsbanan till Rimbo för att inte påtagligt försvåra och fördyra en 

eventuell framtida förlängning. Region Stockholm anser att förhållandet mellan en ny 

vägsträckning för väg 77 och Roslagsbanans banvall ska infogas i planhandlingen. 

För att kunna göra den bästa avvägningen och hitta lösningar som stärker befintliga värden 

ser även Region Stockholm att Norrtälje kommuns kunskaper och synpunkter om lokala 

förhållanden bör tas tillvara på i det fortsatta arbetet. 

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket kommer att införa projektmål som berör kollektivtrafik i projektet, och 

önskar en dialog med Region Stockholm om formulering av sådana. 

Trafikverket emotser en dialog med Region Stockholms län i syfte att stärka den nya 

sträckningens fördelar för kollektivtrafiken. Trafikverket bedömer att den nya 

vägsträckningen kan ha fördelar för kollektivtrafiken även om kollektivtrafiken helt 

fortsätter att trafikera befintliga väg 77, eftersom genomfartstrafiken beräknas använda 

den nya vägsträckningen och belastningen på befintlig väg 77 minskar. 
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Trafikverket tackar för informationen om den fortsatta trafikeringen av befintlig väg 77, 

och vill påminna om att de tidigare utredda sträckningsalternativen funnits vara omöjliga 

att genomföra.  

I kommande samrådshandling görs en preliminär utformning av korsningspunkten 

mellan väg 77 och järnvägsreservatet. Väg 77 utformas så att ny järnväg inte omöjliggörs. 

 Norrtälje kommun ingår som remissinstans i Trafikverkets planläggningsarbete för väg 

77. 

 

Fagerlids tomtägarförening 

Fagerlids tomtägarförening representerar en majoritet av de fastigheter som är belägna i 

området söder om Långsjön mellan Adamsberg och Gökan. Yttrandet omfattar ett 

dokument på 27 sidor och har sammanfattats i samrådsredogörelsen. 

Föreningen är emot en ny sträckning av väg 77 och anser att samhällsnyttan inte väger upp 

för de brister som kvarstår eller skapas med en ny väg.  

Föreningen påpekar historiken kring väg 77 och en eventuell ny dragning och hur 

Trafikverket ändrat ställningstagande i frågan förut. Det anses att den dragning som nu 

föreslås är baserad på bristfälliga analyser.  

Föreningen anser att 81 bostäder söder om Långsjön kommer påverkas negativt med 

avseende på boendekvalitet, det efterfrågas en djupare analys av detta i samrådshandlingen.  

Föreningen påpekar att fler naturvärdesinventeringar bör upprättas innan beslut om 

lokalisering sker.  

Föreningen påpekar att trafiken i och genom Rimbo inte kommer minska då många fordon 

har Rimbo som målpunkt och det befaras därför att andelen tung trafik kommer fortsätta 

öka även om en ny väg 77 anläggs. Det efterfrågas även att effekterna på Roslagsvägen 

utvärderas. Det anses att näringslivet i Rimbo påverkas negativt. 

Då samhällsnyttan inte anses uppnås (enligt föreningen) påstår föreningen att vägen enligt 

Väglagen §13 inte kan byggas. Föreningen uppmanar Trafikverket att tillsammans med 

Norrtälje kommun omvärdera projektet med en ny väg förbi Rimbo.  

Alternativt förslag 

Vidare föreslår föreningen en helhetslösning för trafiken genom Rimbo. Föreningen påpekar 

att förslaget innebär förbättringar för bil-, gång- och cykeltrafik med goda möjligheter att 

återuppbygga järnvägen från Kårsta. Förslaget innebär att flytta väg 280 österut och skapa 

en ny östlig infart till Rimbo i enlighet med gällande översiktsplan för Norrtälje kommun. 

Detta anses leda till bättre trafikflöden i alla riktningar för både lokal trafik och 

genomfartstrafik. I och med detta bör Stockholmsvägen och Roslagsvägen omvandlas till 

lokalgator. Den östliga förbifarten kan i ett senare skede kompletteras med en nordlig 

förbifart för väg 77 vilket skulle ge ytterligare förbättringar för trafiken. 

Tidigare förslag  

Föreningen påpekar att Trafikverket ändrat sig flera gånger avseende en ny sträckning av 

väg 77. Detta har påverkat bland annat uppbyggnaden av bredbandsnät i området på grund 

av osäkerheter angående hur vägen kommer påverka infrastrukturen. Detta påpekas 

exemplifiera hur samhällsbyggandet i Norrtälje skjuts på så länge sträckningen av denna väg 

är osäker.  
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Föreningen påpekar att Trafikverket förkastat LRFs förslag om en dragning med sydligare 

lokalisering för att trafik till och från Rimbo samhälle skulle välja den gamla vägen. 

Föreningen påpekar att även länsstyrelsen ifrågasatt varför allmänhetens intresse gällande 

jordbruksmark inte fått samma gehör från Trafikverket som när länsstyrelsen framförde sin 

rekommendation.  

Vidare påpekar föreningen att Trafikverket saknar tillräckliga underlag för vägplanen vad 

gäller ändamålsenlighet, intrång och olägenheter; därmed går det inte att granska 

Trafikverkets argument. Det påpekas att de boende i området hade velat ha ett samrådsmöte 

och att det kan utföras online om pandemin är ett förhinder.  

Beskrivning av området 

Föreningen anser att Trafikverket missat beskriva flera samlade bebyggelser och därmed 

inte genomfört tillräckliga utredningar av konsekvenser för de boende i dessa bygder. 

Minskade möjligheter för gång- och cykeltrafik samt instängningseffekter för människor 

och djur 

Föreningen uttrycker en oro över att oskyddade trafikanter kommer tvingas korsa väg 77 för 

att ta sig till sina målpunkter, samt att eventuella viltstängsel ytterligare försvårar 

möjligheten att röra sig i naturen för människor och vilt. Det enskilda vägnätet kommer 

kapas på flera ställen och Trafikverket bör särskilt redogöra för hur boende söder om 

Långsjön och vid Fagerlid ska ta sig till och från Rimbo. Förslagets brister avseende 

förutsättningar för oskyddade trafikanter och instängningseffekter för människor och djur 

anses ha stor påverkan på projektmålet för tillgänglighet, säkerhet och trygghet, miljö samt 

hälsa.  

Buller 

Föreningen befarar att många fastigheter som tidigare varit opåverkade eller mycket lite 

påverkade av buller nu kommer ha så pass högt buller att de nationella riktvärdena för 

buller inte uppnås.  

Vattenförsörjning 

Samtliga fastigheter i föreningen har vattenförsörjning via brunn eller samfälligheterna och 

Norrtälje kommun planerar inte att förse området med kommunalt VA. Föreningen anser 

att förslaget medför en stor risk för påverkan på vattentäkterna.  

Ytvatten 

Långsjön har dålig ekologisk och kemisk status. Flera åtgärder har satts in för att sjön ska 

uppnå god ekologisk status till år 2027. Föreningen påpekar att Trafikverkets förslag på ny 

väg 77 inte får påverka arbetet att återställa sjön.  

Sjön Trehörningen som också är recipient av vägdagvatten bör också ha ekologisk och 

kemisk status i beaktning i hela processen.  

Habitat och biotop 

Det finns ett flertal fridlysta och eller rödlistade djur och växter i och kring områden runt de 

föreslagna vägkorridorerna. Det efterfrågas en plan på hur Trafikverket ska undvika 

området med fältgentiana i korridor 2.1. Det påpekas också att det saknas en 

fladdermusinventering. Bland annat har dammfladdermus och vattensalamander funnits i 

området vilka kan hotas av en ny väg. Det påpekas även att de inventeringar som refereras 

till i samrådsunderlaget är flera år gamla och ingen av dem täcker hela det område som 
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vägplanens korridorer syftar till. Det efterfrågas även att det interna arbetsmaterialet 

gällande inventeringen i korridor 1.1. tillgängliggörs för allmänheten. Vidare poängteras att 

den 100 meter buffert från vägkorridoren som inventeringarna begränsas till bör utökas till 

200 eller 500 meter. Det efterfrågas att naturvärdesinventeringar avseende biologisk 

mångfald görs om enligt SS 199000:2014 innan en vägkorridor väljs.  

Samhällsnytta och näringsliv 

Föreningen anser att trafikmängden enligt Trafikverkets egna prognoser kommer vara 

fortsatt hög genom Rimbo även om en ny väg 77 anläggs. Det befaras även att trafiken ökar 

ännu mer än vad prognoserna förutspår. Föreningen presenterar en uträkning på sträcka 

och tidsåtgång på befintlig väg 77 jämfört med en ny väg. Befintlig väg räknas vara 13,4 

kilometer lång med tidsåtgång 13 minuter, en ny väg beräknas vara 15,4 kilometer lång med 

tidsåtgång 12 minuter. Föreningen påpekar att denna längre sträcka och marginella tidsvinst 

innebär att individer fortsatt kommer föredra att använda befintlig väg 77 även om en ny 

byggs. Föreningen påpekar även att många har målpunkter i Rimbo vilket ytterligare 

motiverar användningen av befintlig väg 77. 

Föreningen anser vidare att näringslivet i Rimbo kommer påverkas negativt då passerande 

trafik kommer ha svårare att stanna till vid livsmedelsaffärer och restauranger, och många 

företagare i Rimbo har uttryckt oro för hur omdragningen av vägen kommer påverka deras 

verksamheter.  

Kollektivtrafik 

Föreningen påpekar att korridorerna går in på mark som också utgör reservat för 

Roslagsbanan vilket inverkar på möjligheterna att återuppbygga järnvägen. Föreningen 

påpekar vidare att säkerheten för användare av kollektivtrafiken måste beaktas på både 

befintlig väg 77 och den nya väg 77. Sammantaget anser föreningen att den nya vägens 

inverkan på kollektivtrafiken är ogynnsam.  

2+1 väg 

Föreningen påpekar att Norrtälje kommun kräver att den nya vägen ska byggas som 2+1 väg 

som är utformad för 100 km/tim. Föreningen anser att detta förslag är mycket ogynnsamt 

för området söder om Långsjön och att barriäreffekterna skulle vara för stora samt att 

utsläppen skulle öka väldigt mycket vilket strider mot projektmålen.  

Av föreningen föreslagen alternativ sträckning 

Föreningen menar att befintligt förslag som läggs fram i samrådshandlingen strider mot 

väglagen och innebär stora nackdelar för miljön. Därför föreslår föreningen en alternativ 

lösning som grundar sig på Norrtälje kommuns fördjupade översiktsplan för Rimbo, se  

nedan.  
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Figur 1. Föreningens förslag på alternativ lösning för väg 77. Bild från Norrtäljes fördjupade 

översiktsplan för Rimbo.  

 

Trafikverkets kommentar 

Samhällsnyttan i föreslagen sträckning kommer att klargöras i en samhällsekonomisk 

analys, så kallad ”Samlad effektbedömning”. När samrådshandlingen blivit mer 

detaljerad (preliminärt våren 2024) upprättas en sådan.  

Skillnaden mellan sträckningarna från Eknäs till Rösa är förhållandevis små. Eknäs till 

Rösa via planförslaget Eknäs-Ledinge mäter 18,6 km. Befintlig väg genom Rimbo och 

Finsta till Rösa mäter 18,2 km men innehåller två väjningsplikter och flera partier med 50 

resp 70 km/h hastighetsgräns. ”LRF-korridoren” (tolkad väglinje i korridormitt) mäter 

18,2 km och innehåller en väjningsplikt. 

Påverkan på enskilda bostadsfastigheter klargörs i kommande skede samrådshandling 

med bland annat tillhörande bullerutredning.  
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Trafikverket tackar för föreningens eget vägförslag.  

Trafikverket följer den planläggningsprocess som föreskrivs enligt väglagen. I enlighet 

med den processen kommer samrådsmöten att ske i kommande skede samrådshandling 

(preliminärt hösten 2024).  

Trafikverket instämmer med föreningens oro kring den nya vägens barriäreffekt. Det är 

ofrånkomligt att vägen får en påverkan på vilt, promenadstråk och det enskilda vägnätets 

funktion för den lokala trafiken. I kommande samrådshandlingsskede kommer 

Trafikverket att detaljera förslaget med hur varje väganslutning ska utföras. Syftet blir att 

på trafiksäkerhetens villkor försöka minimera barriäreffekten. Det kan gälla att placera 

broar över eller portar under den nya vägen för att behålla förbindelser mellan de båda 

sidorna, där så är lämpligt. 

Trafikverket kommer att utföra en fastighetsvis bullerutredning i kommande skede 

”Granskningshandling”. De fastigheter som ej beräknas klara riktvärdena kommer att 

erbjudas bullerdämpande åtgärder. Det är dock värt att notera att bostadshuset behöver 

ligga mycket nära vägen för att riktvärdena ska överskridas. Trafikverket instämmer 

dock i föreningens reflektion att den nya vägen kan komma att höras i områden som idag 

är tysta. 

Trafikverket kommer att inventera de enskilda brunnar som kan tänkas komma att 

påverkas av projektet. De brunnar som påverkas kommer att åtgärdas eller ersättas. 

Målsättningen är att den nya vägen inte ska påverka vattenkvaliteten i sjöar och 

vattendrag. Vägdagvatten ska renas så pass mycket inom vägområdet, att det inte skadar 

kvaliteten i vattendragen som det till slut når. Den fortsatta planläggnings- och 

projekteringsprocessen kommer att utvisa vilka åtgärder som krävs inom det nya 

vägområdet för att säkerställa vattenkvaliteten. 

Trafikverket följer sin rutin för NVI Naturvärdesinventeringar i projektet. Under 

sommaren 2023 respektive 2024 pågår noggrann kartläggning av vilka arter, och lokaler 

som kan tänkas bli påverkade av vägprojektet. Särskilt betydelsefulla eller känsliga fynd 

kan medföra att väglinjen flyttas för att minska påverkan. 

En fladdermusinventering kommer att presenteras i senare skede Samrådshandling. 

 I kommande skede Samrådshandling görs en preliminär utformning av korsningspunkten 

mellan väg 77 och järnvägsreservatet. Väg 77 utformas så att ny järnväg inte omöjliggörs. 

 

Vänsterpartiet Norrtälje 

Vänsterpartiet Norrtälje beklagar fortsatt den valda dragningen av väg 77 i sträckningen 

Eknäs-Ledinge. De anser att Trafikverket uttrycker det olämpliga i dragningen på flera 

ställen i planbeskrivningen. Vänsterpartiet Norrtälje anser att det så kallade LRF-

alternativet kan vara ett bättre alternativ än denna föreslagna vägplan.  

Främst vill Vänsterpartiet lyfta den eventuella nyttan för boende och miljö- och 

naturargumenten mot den föreslagna dragningen av väg 77. De ifrågasätter om trafiken 

genom Finsta och Rimbo verkligen kommer minska i och med att den nya dragningen är 

några kilometer längre och därmed innebär en omväg. 

Kollektivtrafiken kommer i detta förslag att fortsätta gå på befintlig vägsträcka för väg 77, 

vilket inte förbättrar någonting för de resenärer som fortfarande måste gå längs vägen för att 
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ta sig till och från busshållplatserna. Detta förbättrar då inte heller arbetsmiljön för 

busschaufförerna som måste köra på samma smala väg såvida inte befintlig väg 77 breddas. 

I förslaget till ny dragning av väg 77 finns stora delar av nästan helt oexploaterade mark-, 

skog- och vattenmiljöer där en ny väg, förutom att inkräkta på dessa delvis orörda områden, 

även bildar en barriär som bidrar till att djur begränsas att vandra och sprida sig i 

landskapet. Flera viktiga naturskogar som skyddats som naturreservat kommer att påverkas 

samt flertalet nyckelbiotoper berörs också. Flera platser med rödlistade arter av fladdermöss 

kommer att påverkas negativt av en vägdragning genom Smedsmora, Rö, Gullunge med 

flera orter fram till Ledinge trafikplats. 

Av de projektmål som har satts upp för väg 77 anser Vänsterpartiet Norrtälje att det bara är 

ett fåtal som kan uppfyllas i och med den nya dragningen.  

• Vägen ska utgöra en effektiv och tillförlitlig gods- och pendlingsväg – kan delvis 

hållas med om. 

• Vägen ska utgöra en trafiksäker förbindelse – så till vida att du inte är gående, 

cyklist eller ridande. 

• Buller och vibrationer ska minska för boende utefter vägen – möjligtvis i Finsta och 

Rimbo men knappast för de nya fastigheter som blir berörda. 

• Naturmiljöns värden ska hanteras hållbart – knappast reellt med det nya förslaget 

till dragning. 

• Kulturmiljöns värden ska hanteras hållbart – knappast reellt med det nya förslaget 

till dragning. 

• De naturresurser som finns i området ska hanteras på ett hållbart sätt – knappast 

reellt med det nya förslaget till dragning. 

• Vägen ska anpassas till omgivande landskap – ska detta mål uppfyllas så blir vägen 

minst lika slingrande som befintlig väg 77. 

Sammantaget anser Vänsterpartiet Norrtälje att följande miljömål kommer påverkas i 

betydlig omfattning: klimatpåverkan, giftfri miljö, levande sjöar och vattendrag, 

grundvatten av god kvalitet, levande skogar, ett rikt odlingslandskap, god bebyggd miljö och 

ett rikt växt- och djurliv. 

I övrigt anser Vänsterpartiet Norrtälje även att verksamheterna för Denans ridanläggning 

och Ticksta motorstadion kommer att påverkas negativt och tillgängligheten försämras 

avsevärt. Dessa båda verksamheter ligger i den skissade korridoren 3.1 och 3.2. Detsamma 

gäller verksamheterna i korridor 4.1, 4.2 och 4.3, med välbesökta och populära Växtplats 

Nybyn, turridningsverksamhet, körning med häst, hovslagare, jägare och jordbrukare vars 

verksamheter kommer att påverkas. Även Gullunge by där hönsen idag går lösa på byvägen 

och utgör ett idylliskt inslag.  

Järnvägsreservatet för Roslagsbanans förlängning till Rimbo nämns överhuvudtaget inte i 

föreliggande samrådsunderlag och måste tas hänsyn till. Roslagsbanans förlängning ingår i 

regionens kollektivtrafikplan liksom i Översiktsplan för Norrtälje 2050 och FÖP för Rimbo. 

Det är mycket angeläget att arbetet med väg 77 samordnas med dessa planer som innefattar 

Roslagsbanan. 
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Trafikverkets kommentar 

Trafikverket betraktar ”LRF-korridoren” som en partsinlaga, och den har inte utretts på 

samma grunder som Trafikverkets framtagna handlingsalternativ. Dock medger 

Trafikverket att ”LRF-korridoren” har vissa fördelar jämfört med Trafikverkets egna 

Eknäs-Salmunge-Rösa-alternativ som förkastades sommaren 2019. ”LRF-korridorens” 

mindre påverkan på känsliga värden i avsnittet Eknäs-väg 280 har inspirerat 

Trafikverket, och nuvarande förslag Eknäs-Ledinge följer i stort ”LRF-korridoren” dit. I 

avsnittet väg 280-Salmunge, leder ”LRF-korridoren” väg 77 tillbaka till, och blir beroende 

av ett genomförande av den tidigare förkastade ”etapp 3, Salmunge-Rösa” som 2019 

bedömdes ha mycket stor negativ påverkan på känsliga miljöer (riksintresse, 

jordbruksmark, vatten) kring Skederids kyrka. Trafikverket bedömer att nuvarande 

förslag Eknäs-Ledinge kan uträtta minst samma trafiknytta som ”LRF-korridoren” men 

orsaka väsentligt mindre påverkan på känsliga miljöer, samt medföra 6 km kortare 

vägombyggnad, med stora ekonomiska besparingar som följd. Trafikverket delar därmed 

inte bilden av att ”LRF-korridoren” preliminärt skulle vara en bättre lösning än Eknäs-

Ledinge.  

Skillnaden mellan sträckningarna från Eknäs till Rösa är förhållandevis små. Eknäs till 

Rösa via planförslaget Eknäs-Ledinge mäter 18,6 km. Befintlig väg genom Rimbo och 

Finsta till Rösa mäter 18,2 km men innehåller två väjningsplikter och flera partier med 50 

resp 70 km/h hastighetsgräns. ”LRF-korridoren” (tolkad väglinje i korridormitt) mäter 

18,2 km och innehåller en väjningsplikt.  

Enligt Trafikverkets tidiga bedömningar från Val av lokalisering, kommer 

genomfartstrafiken att föredra ny väg 77. Trafikverket bedömer att en viss förbättring av 

kollektivtrafikens förutsättningar åstadkoms av att genomfartstrafiken flyttar till nya 

vägen. Eventuella åtgärder på befintlig väg 77 inryms inte i pågående planläggning, men 

beaktas för eventuella kommande projekt. 

Trafikverket instämmer i synpunkten att den nya vägen medför en barriäreffekt. 

Kommande skede har som syfte att vägen ska utformas för att minimera vägens 

barriäreffekter, även om de ej helt kan elimineras. 

Trafikverket följer sin rutin för NVI Naturvärdesinventeringar i projektet. Under 

sommaren 2023 respektive 2024 pågår noggrann kartläggning av vilka arter, och lokaler 

som kan tänkas bli påverkade av vägprojektet. Särskilt betydelsefulla eller känsliga fynd 

kan medföra att väglinjen flyttas för att minska påverkan. 

En fladdermusinventering kommer att presenteras i senare skede. 

Trafikverket kommer att studera de nämnda fritidsanläggningarnas anslutningar och 

förutsättningar noggrant i kommande skede Samrådshandling, med syfte att deras 

respektive verksamhet ska påverkas så lite som möjligt av den nya vägen. 

Verksamheternas fastighetsägare kommer att ingå i planläggningsprocessen som 

remissinstans. 

I kommande samrådshandling görs en preliminär utformning av korsningspunkten 

mellan väg 77 och järnvägsreservatet. Väg 77 utformas så att ny järnväg inte omöjliggörs. 

 

3.1.3.1. Naturskyddsföreningen Roslagen 

Naturskyddsföreningen Roslagen ifrågasätter och uttrycker oro över hur vägdragningen 

kommer att påverka känsliga områden och värdefulla naturvärden. Detta i synnerhet då 
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flera områden beskrivs som känsliga för visuella barriärer, intrång och 

landskapsförändringar som kan påverka både den småskaliga karaktären och de 

kulturhistoriska sambanden.  

Föreningen föreslår att alternativa vägdragningar bör undersökas som inte inkräktar lika 

mycket oexploaterad mark, särskilt förespråkas sträckan Eknäs-Rösa trafikplats som mindre 

störande för orörda områden och för att undvika att bli en barriär för djur. De noterar också 

att vissa områden innehåller skyddsvärda och rödlistade fladdermusarter som kan överge 

sina lokaler vid en vägdragning. De påpekar också att naturreservaten Gullunge och 

Gammelbyberg, inklusive deras naturskogar och nyckelbiotoper, samt Växtplats Nybyn 

kommer att påverkas negativt av den föreslagna vägdragningen.  

Föreningen anser att förslaget till naturvärdesinventering är bristfälligt och att viktiga 

naturvärden och sällsynta arter kommer att påverkas av de föreslagna korridoralternativen. 

Föreningen anser att underlaget från Trafikverket undanhåller väsentlig information, vilket 

oroar dem inför den fortsatta processen med planering för en ny väg.  

En redogörelse för hur klimatpåverkan ska minska med 50 procent i samband med projektet 

önskas. Föreningen undrar vidare om det kommer införas åtgärder som behåller 

orienterbarheten och förenklar för oskyddade trafikanter vid trafikplats Ledinge.   

Föreningen motsätter sig genomförandet av den föreslagna vägplanen för väg 77 Eknäs-

Ledinge. 

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket har under lång tid undersökt olika sätt att bygga en ny väg 77 eftersom 

befintligt väg 77 är kraftigt olycksdrabbad. Området kring Rimbo är noga studerat i jakt 

på lämpligt utrymme för ny väg 77. Sträckningen Eknäs-Ledinge tar visserligen 

oexploaterad mark i anspråk, men ger en långt mindre belastning på utpekat höga och 

känsliga natur- och kulturmiljövärden. Att bygga om väg 77 på endast exploaterad mark 

(dvs i befintlig sträckning) är inte lämpligt, eftersom en av de viktigaste åtgärderna för 

trafiksäkerheten är att leda om den tunga genomfartstrafiken utanför Rimbo tätort. Då 

krävs ofrånkomligt en ny sträckning av väg 77.  

Trafikverket instämmer i synpunkten att den nya vägen medför en barriäreffekt. 

Kommande skede har som syfte att vägen ska utformas för att minimera vägens 

barriäreffekter, även om de ej helt kan elimineras. 

Trafikverket följer sin rutin för NVI Naturvärdesinventeringar i projektet. Under 

sommaren 2023 respektive 2024 pågår noggrann kartläggning av vilka arter, och lokaler 

som kan tänkas bli påverkade av vägprojektet. Särskilt betydelsefulla eller känsliga fynd 

kan medföra att väglinjen flyttas för att minska påverkan. 

En fladdermusinventering kommer att presenteras i senare skede Samrådshandling 

Trafikverket påminner om att projektet befinner sig i ett tidigt skede, och 

samrådsunderlaget är baserat på översiktliga inventeringar. I kommande skede 

Samrådshandling presenteras resultatet av de fördjupade inventeringar som genomförts 

sommaren 2023 och ska genomföras under våren 2024. 

Klimatkalkyl upprättas i kommande skede Samrådshandling. 
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3.1.4. Samråd med allmänheten 

Samrådsunderlaget har funnits tillgängligt på Trafikverkets hemsida för synpunkter. Totalt 

inkom 40 yttranden från allmänheten. Inkomna yttranden samt Trafikverkets svar på dessa 

presenteras nedan. Liknande synpunkter har sammanfattats där så har varit möjligt.  

Generella synpunkter och formalia 

Det anses ha varit brist på kommunikation och fysiska möten från Trafikverkets sida. Det är 

svårt att hitta information om samråd och samrådstiden på Trafikverkets hemsida. Att 

samråden skett digitalt i kombination med Norrtäljes åldrade befolkning anses inte ha 

lyckats involvera alla kommunens berörda medborgare. Samrådstiden var under november-

december, en period som inte inkluderade Norrtäljes fritidsboenden. Samrådstiden hänvisas 

läggas under högsäsong enligt PBL.  

Samrådshandlingen anses svårläslig för gemene man. Det efterfrågas att en detaljerad 

utformning av vägen ska visas istället för korridorer. Texterna i avsnitten 4.2 skulle kunna 

arbetas in i 4.6 och 4.7 för att förbättra sammanhanget. I vissa delar är förutsättningarna 

blandade med planerade eller tänkbara åtgärder. 

Innehållet i avsnitt 5.3.4 påstås att inte beröra skyddade områden och naturvård, men i 

verkligheten påverkar vägkorridoren Gammelbybergs naturreservat och två nyckelbiotoper. 

Vissa fornminnen och historiska vägar har inte inkluderats i konsekvensanalysen.  

För överskådlighetens skull vore det bra om samtliga underrubriker i avsnitt 5 fanns med i 

innehållsförteckningen, jämfört med detaljgraden i avsnitt 4.7. 

Det efterfrågas att kommande miljökonsekvensbeskrivning [MKB] samt den 

naturvärdesinventering i fält som planeras hösten 2022 enligt avsnitt 5.4.3 redovisas 

offentligt.  

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket följer den i väglagen föreskrivna samrådsprocessen. I kommande skede 

Samrådshandling fördjupas samrådet. Underlagen detaljeras med avseende på påverkan 

på varje enskild fastighet, och de som beräknas bli direkt berörda blir aviserade med mer 

individuell kommunikation, såsom brevutskick med samrådsinbjudan samt inbjudan till 

samrådsmöte. 

Inför kommande skede Samrådshandling ser Trafikverket över om projektets webbplats 

kan struktureras ännu bättre för ökad tydlighet. 

Trafikverket tackar för synpunkten och ser över orienterbarheten i kommande dokument. 

I kommande skede Samrådshandling redovisas resultatet av gjorda inventeringar. 

Miljökonsekvensbeskrivning upprättas med tillhörande samrådsprocess helt enligt 

föreskrivet. För bästa integrering i vägplanearbetet sker det ungefär parallellt med 

kommande skede Samrådshandling.  

 

Alternativa lösningar för befintlig väg 77 

I de inkomna yttrandena finns en enighet om att nuvarande väg 77 behöver förbättras, men 

att en ny väg i föreslagna korridorer inte anses vara rätt lösning. Sträckan som är aktuell i 

dagsläget var även aktuell år 1998 men avfärdades då på grund av samhällsekonomiska skäl 

och höga naturvärden i de nu föreslagna korridorerna, därför ifrågasätts varför sträckan har 

aktualiserats igen. Flera yttranden påpekar att Norrtälje kommun, länsstyrelsen och 

Lantbrukarnas riksförbund [LRF] motsatt sig vägsträckningen som Trafikverket föreslår.  
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En utförligare förklaring om varför LRFs förslag avfärdats efterfrågas.  

Flera synpunkter påpekar att nuvarande sträckning av väg 77 istället bör breddas där det är 

möjligt och att cirkulationsplatser implementeras där det går. Där breddning inte är möjligt 

bör hastigheten ses över. Två alternativa lösningar som lyfts är förbifart Rimbo och tunnel 

under Rimbo.   

En del frågor rörande huruvida aktuell Trafikverkets basprognos för ökad vägtrafik till 2040 

samt hur denna motsätter sig klimatmålen har lyfts. Samrådshandlingen beskriver att vägen 

kommer att dimensioneras för trafikmängden enligt prognosen 2040. De ytterligare skärpta 

klimatmålen från EU 2020 och dess påverkan på trafikmängden anses inte ha berörts i 

samrådshandlingen.  

Trafikverket uppmanas ta hänsyn till Norrtälje kommuns vilja och omvärdera den 

föreslagna vägsträckningen för att bevara värdefull natur och kulturvärden för framtiden. 

Flera yttranden uttrycker upprördhet över att se korridorer som löper nära kyrkogårdar, 

kulturarv och naturreservat.   

Flera synpunkter anser att Trafikverket bör analysera möjligheten att förbättra väg 76 för att 

gynna tung trafik norrifrån som ska till Kapellskär. Enligt Trafikverket skulle mycket av den 

tunga trafiken kunna undvika väg 77 genom att använda väg 76 mellan Gävle och Norrtälje. 

Det påpekas att väg 77 används som genomfartsväg till och från Kapellskär hamn, som är ett 

riksintresse för Sjöfartsverket. Andra hamnar med riksintresse har fri väg till motorvägar 

och järnvägsförbindelser, medan Kapellskär hamn saknar dessa fördelar. Därav kommer 

även frågan varför väg 77 betraktas som en regional fråga och inte får samma planering och 

resurser som hamnarna. En bättre redogörelse för hur trafiken från Kapellskär ska hanteras 

i framtiden efterfrågas.  

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket är medveten om att liknande alternativ omnämnts i tidigare 

planeringsansatser. Många av de rådande förutsättningarna har med tiden kommit att 

värderas annorlunda och preliminärt är sträckningen Eknäs-Ledinge nu lönsam. 

Kommande ”Samlad effektbedömning SEB” kommer att klargöra om sträckningen är 

lönsam eller inte.  

Trafikverket betraktar ”LRF-korridoren” som en partsinlaga, och den har inte utretts på 

samma grunder som Trafikverkets framtagna handlingsalternativ. Dock medger 

Trafikverket att ”LRF-korridoren” har vissa fördelar jämfört med Trafikverkets egna 

Eknäs-Salmunge-Rösa-alternativ som förkastades sommaren 2019. ”LRF-korridorens” 

mindre påverkan på känsliga värden i avsnittet Eknäs-väg 280 har inspirerat 

Trafikverket, och nuvarande förslag Eknäs-Ledinge följer i stort ”LRF-korridoren” dit. I 

avsnittet väg 280-Salmunge, leder ”LRF-korridoren” väg 77 tillbaka till, och blir beroende 

av ett genomförande av den tidigare förkastade ”etapp 3, Salmunge-Rösa” som 2019 

bedömdes ha mycket stor negativ påverkan på känsliga miljöer (riksintresse, 

jordbruksmark, vatten) kring Skederids kyrka. Trafikverket bedömer att nuvarande 

förslag Eknäs-Ledinge kan uträtta minst samma trafiknytta som ”LRF-korridoren” men 

orsaka väsentligt mindre påverkan på känsliga miljöer, samt medföra 6 km kortare 

vägombyggnad, med stora ekonomiska besparingar som följd. Trafikverket ser inget 

behov av att ytterligare studera ”LRF-korridoren”.  

Trafikverket tar fram och använder sig av basprognoser som utgör underlag för 

Trafikverkets samhällsekonomiska analyser av åtgärder som påverkar transportsystemet. 
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De utgör även grunden för de nationella och regionala transportplanerna och används för 

dimensionering av infrastrukturprojekt. Trafikprognosberäkningar görs med hjälp av 

godstransport- och persontrafikmodeller som är baserade på dagens transport- och 

resandemönster samt antaganden utifrån från vår historia, forskning, studier, fakta, 

politik och vad vi vill uppnå. 

 Klimatkalkyl upprättas i kommande skede Samrådshandling. 

En av de viktigaste åtgärderna för trafiksäkerheten är att leda om den tunga 

genomfartstrafiken utanför Rimbo tätort. Att bredda vägen genom Rimbo och öka flödet 

genom korsningspunkterna ökar framkomligheten (och hastigheten) för biltrafiken men 

förbättrar inte trafiksäkerheten, särskilt inte för andra trafikslag.  

Tunnelalternativ är enormt kostsamma och orimliga hänsett de trafikflöden som råder. 

Trafikverkets uppdrag att omarbeta väg 77 för bättre trafiksäkerhet kvarstår. Projektet 

vidarebefordrar synpunkterna på transportpolitiken kring Kapellskär till projektets 

uppdragsgivare. 

 

Synpunkter på korridorer för nya väg 77 

Den nya sträckningen anses vara en omväg i ett större perspektiv för persontrafik oavsett 

om man ska till Uppsala, Norrtälje eller Stockholm vilket i sin tur skapar större emissioner 

eller att den nya vägen nyttjas mindre än förväntat. Det lyfts att en justering av befintlig väg 

77 för att nå Norrtälje på kortast möjliga sträcka skulle vara en bättre lösning för att tjäna 

kommunens invånare. En bedömning av samhällsnyttan mellan de olika 

lokaliseringsalternativen efterfrågas.  

Flera yttranden uppmanar Trafikverket att det inte är lönsamt att ta värdefull mark i 

anspråk för en väg som inte används i önskad utsträckning. Därtill efterfrågar man även en 

prognos på förväntade trafikflöden på den nya vägsträckningen. 

Trafikverket anses gå ifrån sin egen fyrstegsprincip, som innebär att först överväga åtgärder 

som påverkar behovet av transporter och resor innan man övergår till nyinvesteringar eller 

ombyggnadsåtgärder. Dessutom har det påpekats att den åtgärdsvalsstudie som hänvisas till 

i samrådshandlingen inte utförts på sträckan Eknäs-Ledinge utan Uppsala länsgräns-Rösa. 

Något som kan ses avvika från Trafikverkets fyrstegsprincip.  

Det påpekas att de trafikprognoser som Trafikverket utgår från verkar innehålla trafikflöden 

som baseras på konstant trafikstockning i Rimbo. Det efterfrågas ytterligare redovisning hur 

flödena beräknas.  

Det efterfrågas en redogörelse för hur befintliga vägar som kommer ansluta till en ny väg 77 

kommer hanteras med avseende på väghållaransvar och driftansvar. Det påpekas även att 

fastigheter i närheten av den nya väg 77 kommer minska i värde. 

Trafikverkets kommentar 

Skillnaden mellan sträckningarna från Eknäs till Rösa är förhållandevis små. Eknäs till 

Rösa via planförslaget Eknäs-Ledinge mäter 18,6 km. Befintlig väg genom Rimbo och 

Finsta till Rösa mäter 18,2 km men innehåller två väjningsplikter och flera partier med 50 

resp 70 km/h hastighetsgräns.  

Samhällsnyttan i föreslagen sträckning kommer att klargöras i en samhällsekonomisk 

analys, så kallad ”Samlad effektbedömning”. När samrådshandlingen blivit mer 

detaljerad (preliminärt våren 2024) upprättas en sådan. 
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I förberedelsearbetet inför att Trafikverket med grund i regional plan givit uppdrag åt 

projektorganisationen att bygga ny väg 77, har olika åtgärdsalternativ studerats. Ingen 

åtgärd i de tre lägre stegen har bedömts ge den måluppfyllnad som krävs, varför en 

åtgärd enligt steg 4 ”Bygga nytt” har utsetts för projektet. 

Trafikverket tar fram och använder sig av basprognoser som utgör underlag för 

Trafikverkets samhällsekonomiska analyser av åtgärder som påverkar transportsystemet. 

De utgör även grunden för de nationella och regionala transportplanerna och används för 

dimensionering av infrastrukturprojekt. Mätningar som genomförs på vägar utgör 

ingångsvärde i beräkningar. 

Påverkan på enskilda och allmänna vägar, samt föreslagen utformning av deras 

anslutningar till ny väg 77 kommer att framgå i kommande skede Samrådshandling. 

Trafikverket har svårt att ha en detaljerad bild av hur varje enskilt vägavsnitt används, 

och delägarnas inspel under kommande samråd om vilka anslutningar som kan stängas 

eller flyttas är värdefulla. 

 

Olycksstatistik 

Flera synpunkter påpekar att nuvarande tillgänglig olycksstatistik pekar på att majoriteten 

av olyckor på befintlig väg 77 är personbilar. Det påpekas att den höga andelen olyckor 

därför kommer kvarstå även om tung trafik flyttas till en ny dragning av väg 77. Risk för 

mötesolyckor och viltolyckor kvarstår om körfälten inte är separerade eller har 

sidoräcken/viltstängsel. Det påpekas att även fartkameror, viltstängsel och bullerskydd 

kommer behövas längs vägen för att skydda bostäder, naturreservat och fauna. 

Sammantaget befaras det att säkerheten på en ny väg 77 inte kommer förbättras av att 

utformas som en landsväg med högsta tillåtna hastighetsgräns 80 km/tim. 

Trafikverkets kommentar 

Det stämmer att huvuddelen av olyckorna är personbilar, och att olyckorna ej helt 

elimineras av den nya vägen. Trafikverket bedömer dock att med ökande mängd tung 

trafik, kommer fler och fler av personbilarnas ”avåkningar” att riskera att resultera i 

kollisioner med tunga fordon, med svåra konsekvenser som följd. Den höga andelen tung 

trafik utgör även en stor säkerhetsrisk för oskyddade trafikanter genom Rimbo. 

Enligt VGU (Vägar och Gators Utformning, riktlinjer för Trafikverkets vägar) behövs inte 

viltstängsel där dimensionerande hastighet är 80 km/h. En analys kommer ändå att göras 

om Eknäs-Ledinge ändå ska förses med åtminstone partiella viltstängsel.  

Trafikverket instämmer i att bullerdämpande åtgärder kommer att behövas vid 

närliggande bostäder. Kommande bullerutredning definierar behovet i detalj. 

ATK (”fartkameror”) ingår inte som del i pågående projektet. Separat utredning längre 

fram avgör om behov av ATK finns. 

 

Miljö, skyddade arter, vatten och buller 

Flera synpunkter anser att Trafikverket inte har någon tydlig handlingsplan för att följa 

EU:s mål för biologisk mångfald i planeringen av den nya vägen. Detta ses som viktigt då 

den ekologiska aspekten anses inkräktas på mest i detta förslag. En tydligare redovisning av 

vägens långsiktiga nytta jämfört med den ekologiska hållbarheten efterfrågas.  



22 
 

Det påpekas att det finns många skyddsvärda objekt i närheten av de tänkta 

korridoralternativen, inklusive biotopskyddsområden, strandskydd, nyckelbiotoper, 

rödlistade växtarter och naturreservat. Korridorerna löper utöver detta mellan 

naturreservaten Gammelbyberg och Gullunge, som är närliggande varandra och bör 

betraktas som en biologisk enhet. Vikten av att skydda jordbruksmark, djur och natur 

betonas i flera synpunkter. Korridorerna 3.1, 3.2, 4.1, 4.2 pekas ut som särskilt destruktiva 

för miljön. Rödlistade och skyddade växtarter som påpekas ha påträffats av författare till 

inkomna yttranden är till exempel blåsippa, korallrot, revlummer och knärot. Det 

efterfrågas även en redogörelse för skyddsvärda djurarter. Följande arter påpekas ha setts i 

området av allmänheten: brunbjörn, hasselsnok, snok, lodjur, havsörn, huggorm, trana, 

större vattensalamander, dovhjort, kronhjort, varg, skogshare, kopparödla/kopparorm och 

fladdermöss av flera olika arter.  

Att Trafikverket inte redovisar inventeringar vad gäller vatten, våtmarker, 

vattenskyddsområden, grundvatten eller principer för hantering av dagvatten och skyfall har 

påpekats.  

Den föreslagna vägdragningen påpekas även påverka vattenmiljöerna i sumpskogarna och 

vattendragen, vilket kan ha negativa konsekvenser för insektsbeståndet och fladdermössen. 

Förslaget ser också ut att gå rakt genom en rullstensås som är en viktig färskvattenreservoar, 

vilket kan påverka brunnar i området. Flera yttranden påpekar att detta är en risk om nya 

väg 77 blir rekommenderad väg för farligt gods. 

Det påpekas att vissa fornminnen och historiska vägar inte har inkluderats i 

konsekvensanalysen. Det finns farhågor om att dessa kan påverkas negativt av den 

planerade vägen. 

Bullerfrågan anses påverka fler fastigheter än dem som är beskrivna i samrådsunderlaget. 

Det efterfrågas även en analys över hur trafikbuller kommer att påverka naturvårds- och 

rekreationsintressen. Det påpekas att trafikbuller kan räknas som "avsiktligt störande" 

enligt EU:s naturvårdsdirektiv och svenska artskyddsförordningen. Det pekas även på att 

Trafikverket bör utföra en konsekvensanalys för områden med intressant djurliv. 

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket instämmer i att en ny dragning av väg på oexploaterad mark oundvikligen 

får en påverkan på naturvärdena i omgivningen. En del i de flera omtagen och 

riktningsändringarna i projektet har kommit framför allt i dialogen med Länsstyrelsen 

Stockholms län, då Trafikverkets utredningar påvisat att påverkan på naturvärdena blir 

för stor. Föreslagen sträckning Eknäs-Ledinge bedöms preliminärt ha en mindre 

påverkan på de känsligaste värdena än tidigare förslag, men först efter att pågående NVI 

(Naturvärdesinventeringar) färdigställts (pågår sommaren 2023 och våren 2024) och 

tillhörande Miljökonsekvensbeskrivning upprättats, går konsekvenserna att bedöma. 

En stor del av vägutformningsarbetet under hösten/vintern 2023/2024 handlar om att 

inrymma vägen på ett sätt som ger minsta möjliga påverkan på de värden som finns; 

naturvärden inklusive viltstråk, kulturmiljö, vatten, bostadsmiljöer och produktiv 

jordbruksmark.  

Samtliga enskilda brunnar i och i närheten av den tänkta vägsträckningen inventeras, och 

de som påverkas kommer att åtgärdas eller ersättas. 

Trafikverket påminner om att projektet befinner sig i ett tidigt skede, och 

samrådsunderlaget är baserat på översiktliga inventeringar. I kommande skede 
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Samrådshandling detaljeras materialet ytterligare, samt kompletteras med inventeringar 

med avseende på kulturmiljö. 

Trafikverket instämmer i att det preliminärt kan vara fler bostäder som kommer att 

beräknas bli berörda av buller. Under kommande skeden (senast i samband med 

kungörelse/granskning av vägplan) kommer fastighetsvis bullerutredning att presenteras. 

Där definieras bullerpåverkan som de åtgärder som föreslås erbjudas till respektive 

fastighet.  

Trafikverket noterar inga naturvärden som kräver bulleråtgärder längs sträckan. 

 

Kollektivtrafik 

Det efterfrågas en djupare analys av hur kollektivtrafiken påverkas av den nya dragningen 

av väg 77. Det kan påverka resande skolbarn, studenter, pendlare till Rimbo, Uppsala, 

Norrtälje och även personer som arbetar på Arlanda och föredrar att resa kommunalt. 

Inkomna synpunkter påpekar att nya hållplatser måste vara utformade ordentligt med 

avseende på djup och längd, plattformar, och anslutande gång- och cykelvägar. En djupare 

redogörelse för hur kollektivtrafiken beaktas på nuvarande väg 77 efterfrågas också. Det 

efterfrågas även ett helhetsgrepp om hållplatserna längs befintlig väg 77 så att dessa förses 

med trafiksäkerhetshöjande åtgärder.  

Trafikverkets kommentar 

Region Stockholms län är huvudman för kollektivtrafiken i regionen, och ingår som 

remissinstans i Trafikverkets planläggningsprocess för väg 77. Både befintlig väg 77 och 

ny väg 77 kommer att kunna trafikeras av kollektivtrafik. 

Det blir upp till Region Stockholms län att avgöra hur kollektivtrafiken ska trafikera ny 

respektive befintlig väg 77.  

Anpassning av busshållplatser på befintlig väg 77 kan inte inrymmas i pågående vägplan 

för ny väg 77, men däremot bli föremål för separat projekt. Samtliga eventuella hållplatser 

Region Stockholms län anvisar längs ny väg 77 kommer att anläggas enligt gällande 

tillgänglighets- och trafiksäkerhetskrav. 

 

Fritid och föreningsliv 

Flera synpunkter anser att det blir svårare att nå Rö IP och stallen i området med en ny väg 

77 och att användningen av dessa påverkas negativt. Det anses att detta kan begränsa barns 

möjligheter att delta i idrottsaktiviteter och därmed påverka deras fysiska och sociala hälsa 

negativt. 

Denans gård har omfattande hästverksamhet och är även genbank för jämtgetter som är en 

hotad husdjursras. Inkomna synpunkter anser att deras verksamhet påverkas negativt av en 

ny väg i dess närhet.  

Den föreslagna sträckningen anses påverka Motorklubben Rimbos verksamhet. 

Motorklubben håller rallytävlingar på Finnbyvägen och Gökan som kommer påverkas av en 

ny väg 77.  

Sammantaget anses att den tunga trafiken som kommer uppstå längs en ny väg 77 kommer 

störa bondgårdar, stall, friluftsliv och föreningar i närheten. Barn som ska ta sig till skolan 
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och vänners hem kommer även behöva korsa en trafikerad väg som befaras sakna säkra 

passager och belysning. 

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket kommer att studera de nämnda fritidsanläggningarnas anslutningar och 

förutsättningar noggrant i kommande skede Samrådshandling, med syfte att deras 

respektive verksamhet ska påverkas så lite som möjligt av den nya vägen. 

Verksamheternas fastighetsägare kommer att ingå i planläggningsprocessen som 

remissinstans. 

Pågående vägplaneprojekt har begränsade resurser för anläggande av separata gång- 

och cykelvägar. Däremot kan det bli aktuellt med broar över/portar under väg 77 för det 

enskilda vägnätet. Med en genomtänkt placering av broar/portar kan förutsättningarna 

för fritidsanläggningarna behållas så bra som möjligt. Kommande skede 

Samrådshandling kommer att definiera var broar/portar föreslås. 

 

Rimbo 

Det nya förslaget anses isolera Rimbo vilket minskar kundunderlaget för ortens 

verksamheter.  

Det påpekas att tunga transporter längs befintlig väg 77 även går till och från Hallsta 

pappersbruk via väg 280 genom tätorten Rimbo. Oavsett om de ansluter via befintlig väg 77 

eller en ny sträckning så passerar dessa tunga fordon genom Rimbo med kvarstående buller 

och vibrationer. 

Då den nya väg 77 blir längre än befintlig väg 77 befarar man att tung trafik kommer 

fortsätta färdas genom Rimbo som utgör en kortare sträcka.   

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket delar inte uppfattningen att Rimbo blir isolerat. Den nya väg 77 beräknas 

attrahera endast genomfartstrafiken. All trafik som har ärende in i Rimbo kommer 

fortsättningsvis att kunna nå Rimbo via befintliga vägnätet lika bra som idag eller bättre 

(eftersom genomfartstrafiken ej går kvar där). 

Trafikverket delar uppfattningen om att en mängd tung trafik kommer att gå kvar genom 

Rimbo. Förutom nämnd trafik kommer avfallshämtning, byggtrafik, varuleveranser och 

kollektivtrafik att utgöra den tunga trafik som fortsatt trafikerar befintlig väg 77. 

Enligt Trafikverkets beräkningar och dialog med transportföretagen, kommer den tunga 

genomfartstrafiken att använda föreslagen ny väg 77. Även om sträckan blir marginellt 

längre, så byggs ny väg 77 för jämn hastighet utan stopp ända ut på motorvägen, vilket 

innebär att restid, arbetsmiljö och bränsleåtgång kan minskas. Kommande analyser i 

senare skede klargör om antagandena är riktiga. 

 

Finsta 

Det påpekas att tillgängligheten inte kommer att förbättras för dem som bor i Finsta och 

andra områden längs den gamla sträckningen av väg 77. Samtidigt anser vissa yttranden att 

tillgängligheten kommer bli ytterligare sämre med en ny väg 77.  

Trafikverkets kommentar 
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Visserligen kommer vägdragningen genom Finsta preliminärt inte att bearbetas i det 

pågående vägplaneprojektet, befintlig väg 77 planeras att lämnas oförändrad. Å andra 

sidan beräknas all genomfartstrafik att välja ny väg 77, vilket innebär att trafikflödet 

genom Finsta blir mindre. Det kan i sig göra att tillgängligheten för den som går eller 

cyklar i Finsta blir bättre. 

 

Nybyn 

Inkomna synpunkter anser att vägen kommer avskärma Nybyn från viktiga områden såsom 

sjön Huvan, jordbruksmark, Gullunge naturreservat och strövområden. Detta påverkar djur 

och människors möjlighet att röra sig fritt i området. Det efterfrågas möjligheter att korsa 

vägen till fots eller med fordon planskilt.  

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket instämmer i att ny väg 77 förväntas bli en barriär enligt beskrivet i 

synpunkten. Kommande skede Samrådshandling kommer att visa om det finns möjlighet 

att anlägga mindre bro över eller port under ny väg 77, exempelvis för någon av de 

enskilda vägarna, för att bibehålla tillgängligheten. 

 

Gullunge 

Våtmark vid Gullunge skulle påverkas av en stor väg. Det anges att det finns ett snårigt 

område öster om Gullunge som är mycket rikt på naturliv. En närmre inventering av detta 

område efterfrågas. Även området i den gamla beteshagen längs ån har en unik biotop enligt 

inkomna synpunkter. En närmre inventering av svampar och blommor efterfrågas, det 

påpekas att blodvaxing har hittats i området. 

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket tackar för inspelet och kommer att undersöka beskrivet område under 

pågående NVI (Naturvärdesinventering) sommaren 2023 och våren 2024. 

 

Rö 

Fastighetsägare i Rö är oroliga över att få marken delad dels av motorvägen E18 i öst och nu 

även en ny väg 77. Detta skapar två stora barriärer för fastighetsägare och boende i området.  

Den lokala fotbollsplanen Rö IP kommer bli svårare att nå.  

Det anses att den föreslagna sträckningen av väg 77 genom Rö kommer att förstöra 

befintliga cykel- och ridvägar i skogarna. 

Trafikverkets kommentar 

Trafikverket instämmer i att ny väg 77 kommer att utgöra en barriär genom markerna 

norr om Rö, men vill poängtera att vägen preliminärt hamnar rätt så långt från Rö (om 

med Rö avses bybildningen kring Rö kyrka samt Nibble, Eke, Ösby-området). Ny väg 77 

hamnar snarare norr om Gullunge, nära Rilanda. Kortaste avstånd mellan Rö kyrka och 

prel väglinje (=mitten av korridorområdet) är mer än 2 km. Trafikverket har svårt att se 

att ny väg 77 påverkar tillgängligheten till bland annat Rö IP. 
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Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00 
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